CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 045/2018

Senhor Presidente:

                O Vereador Infra-assinado, em conformidade com os

dispositivos regimentais, requer o envio de Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, propondo o seguinte.

CONSIDERANDO que o Parque Ikeda, carinhosamente conhecido como

“Zerinho”,  é espaço destinado ao lazer e recreação das

famílias;

CONSIDERANDO  que o Parque Ikeda de nossa cidade está necessitando de

urgentes reparos, para que proporcione a comunidade

assaiense além de um bom aspecto panorâmico, um

espaço físico seguro e agradável.

INDICA

                                      Para que seja determinado pelo Senhor Prefeito Municipal

ao Setor competente, que agilize os meios e fontes que se fizerem necessários, a

fim de providenciar uma reestruturação do espaço onde está localizado o

Parque, inclusive com a realização de melhorias no local onde estão instalados

os brinquedos, bem como a limpeza do lago e a manutenção periódica no

Parque Ikeda, oferecendo assim lazer e entretenimento às pessoas que

diariamente o frequentam.

                                          Sala das Sessões, em 11 de maio de 2018.

               Antônio Menegildo Gavião Manoel

                                                               Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA